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Vinner: Voss Aktivitetspark 
 

Prosjektet Voss Aktivitetspark på Prestegardslandet Voss hadde som oppgave å vurdere 
plassering av parken, terrengtilpassing ned til vannkanten, innpasse logistikk til områdene 
rundt som blant annet skulle fungere under Ekstremsportveko og store festivaler. Parken 
måtte være oversiktlig både fra lufta og på bakkeplan med tanke på at dette er 
landingsområde for fallskjerm etc. Parken skulle ha lokal tilhørighet, tilrettelegges for ulike 
aktiviteter og aldersgrupper og innpasse aktivitetene som lokale krefter i 
«Aktivitetsparken» hadde sponset penger til. Området er svært flomutsatt, og alle 
tiltakene måtte tåle vannets krefter, samt å stå under vann i perioder. Det var en 
forutsetning at anlegget skulle være robust og ha minimale vedlikeholdskostnader.  

Parken ligger i hjertet av Voss, der Voss treffer Vangs vatnet. Området har fra før flere 
aktivitetsarenaer med Vossabadet og Ekstremsportveko som de mest kjente.  

Vangs vatnet, og Voss ligger i et vakkert landskapsrom omkranset av fjell. Prosjektet har 
klart å innlemme en aktivitetsarena, en park og et oppholdsareal i et vakkert 
landskapsbilde uten å forstyrre, men heller ved å forsterke naturkvalitetene. 
Formgivningen, fargepaletten og materialbruken spiller på lag med det naturlige vakre 
bildet. 

Å innlemme en skate- og oppholds park med høy opparbeidelsesgrad med sømløs 
overgang fra det travle tettstedet Voss, til Vangs vatnet med de vakre fjellene rundt uten å 
lage visuell støy er vanskelig, men i dette tilfellet strålende gjennomført. 

Høydeforskjellene ned mot vannet er utnyttet til solfylte gressamfier ved bygging av 
murer i lokal naturstein. Området ble oppfylt av gode drenerende masser der regnvannet 
kan for drøyes før det går ut i Vangs vatnet. Flomproblematikken er bevisstgjort for 
publikum i form av flomsøyler som viser tidligere flomtopper, og infoskilt.  
 
Skateparken er lagt i terrenget, ikke oppå, har stor utbredelse, favner Vangs vatnet med 
sine myke former og skaper soner for sitteplasser og hengeplasser for de som ikke ønsker 
å skate, men som ønsker opplevelser uten å delta. 

• Prosjektet har et enkelt formspråk som spiller på lag med omkringliggende 
landskapet. Fjellene i det fjerne, vannet som landskapsgulvet og strandsonen som 
det myke og nære i overgangen til aktivitetsparken. 

• Prosjektet har et begrenset materialvalg som er dempet i form og farge og 
gjenspeiler fargepaletten i omkringliggende landskap. 

• Prosjektet har økt tilgjengeligheten og dermed muligheten til møteplasser og et 
økt aktivitetsnivå for alle brukergrupper, uavhengig av alder og funksjonsnivå. 
Området glir sømløst over i nærliggende arealer. 

Voss har fått en ny aktivitetsflate, en sentral møtearena i vakre omgivelser, for 
brukergrupper i alle aldre, alle aktivitetsnivåer og for alle funksjonsnivåer. 

Juryen lot seg overbevise gjennom planer, bilder og befaring, av byggherres intensjon for 
prosjektet og prosjekterende evne til å gjennomføre dette som bestilt.  

 

 

 


